pretereunt, cum dolore naturali certantem*. « Moriens autem, ut ait Tullius libro primo de tusculanis questionibus, iussit amicis inhumatum corpus suum relinquere. Et cum amici dicerent quod a feris devoraretur, ait: »Minime, sed iuxta me
 • bl. 64. baculum quo feras abigam ponite.« Ac illi: »Qui¹ * poteris non senciens?² « »Quid ergo«, ait, »ferarum laniatus michi non sencienti oberunt?³ « ob hoc concludens nichil sibi obesse carenciam sepulture^d.

Claruit autem Diogenes temporibus Alexandri*.

Cap. LI. Carneades.

Carneades, philosophus, atheniensis, claruit tempore Diogenis, nam cum eo missus fuit ad senatum romanum ab atheniensibus^f.

Hic, ut ait Valerius libro .VIII., studiosissimus fuit, centesimo enim ac .X. anno vivendi ac philosophandi fecit finem^g. Hic tam profunde imaginacionis fuit^h cum ad mensam sederet, [quod]ⁱ cogitacionibus inherens manum ad mensam porrigere interdum obliviscebatur^h, sed Melissa quam loco uxoris habebat dextram suam necessariis usibus coaptabatⁱ. Animo enim

*
 1 B Cic.; quid HCRLNADG Joh. Vall. 2 ebenso Joh. Vall.; non enim sencies Cic. 3 »Hic« bis »fuit« nicht in CRLN; »tam« bis »fuit« nicht in Spec. hist. u. doct.; ita se mirificum doctrinae operibus addiderat Val. Max. Dial. Creat. [addiderat Joh. Vall.] 4 G.

*
 a Vinc. Bell. a. a. o.; doct. VI, 63: Fulgencius in libro Mythologiæ. II. Joh. Vall., Comp. III, II, 8, bl. 117 b: Fulgent. libro mythol. Gobii, Scala celi, Hospitalitas, bl. CXLVIII b: refert Fulg. Sigh De Antæo et Hercule in lib. II von Fulg. Mytholog. Libri II in C. Julii Hygini Fabularum Liber, Basil. 1570, s. 180 oder Lugduni 1608, s. 137. b Vgl. Seneca de remed. fortuitor., bl. 3 a: de morte sine sepultura. c Cic. Tuscul. I, XLIII, 104. Bruson., lib. IV, de morte, bl. 132 b. Erasm., lib. III, Diog. Cyn. 210. Cardanus, De consol., lib. II, bl. 46 b. Bromyard, Mors XI, Art. XXIII, CXLII: in tusc. quest., von Cato erzählt. Vgl. Seneca, de remediis fortuit., de morte sine sepultura, bl. 2 b: »Insepultus jacebis.« »Quid aliud huic respondeam, quam virgilianum illud: Facilis iactura sepulchri (Aen. II, 646). Facilis, inquam, sic ut nulla facilius. Si nichil sentio, non pertinet ad me iactura corporis insepulti; si sentio, omnis sepultura tormentum est.« d Joh. Vall., Comp. III, II, 6, bl. 117 b: Tullius I tusc. quest. Vgl. Seneca a. a. o. Adicio,

y dexan de ver a mi que esto peleando con el (dolor) natural de la muerte.« E ya despues que estava en el agonia de la muerte, dise Tullio en el primero libro de las tosculananas questiones, que mando a sus amigos que non enterrasen su cuerpo, y como sus amigos le dixesen que lo comerian las bestias fieras sy non lo enterrasen, el les dixo: »Non faran, mas poned * cerca ^{bl. 41 a} de mi un palo con que los lance de mi.« Ellos le dixeron: »¿Para que lo pornemos? Pues que despues que fueres muerto non podras con el nada faser nin ternas sentimiento para del te aprovechar.« »¿Pues que«, dixo el, »pueden a mi enbargar las bestias fieras como quiera que despedacen, pues nada non tengo de sentir?« Concluyendo de aquesto que non le enbargava nada el carecimiento de la sepultura.